建设银行 结构性存款 100,000,000 2021.03.04 2021.04.06 自有资金   3.50%  278,399.08 已收回 是 是

建设银行 结构性存款 100,000,000 2021.04.09 2021.05.10 自有资金   3.50%  306,849.32 已收回 是 是

建设银行 结构性存款 100,000,000 2021.05.12 2021.08.18 自有资金   3.50%  939,726.03 已收回 是 是

民生银行 银行理财产品 30,000,000 2021.07.13 2022.01.11 自有资金   4.56%  683,265.78 已收回 是 是

中信银行 银行理财产品 60,000,000 2021.07.13 2022.06.11 自有资金   4.00%   未收回 是 是

民生银行 银行理财产品 20,000,000 2021.07.20 2022.07.19 自有资金   3.8%-5.5%   未收回 是 是

宁波银行 银行理财产品 100,000,000 2021.08.27 2022.02.26 自有资金   4.69%  2,347,410.06 已收回 是 是

招商银行 银行理财产品 50,000,000 2021.08.27 2022.08.26 自有资金   3.75-4.04%   未收回 是 是

民生银行 银行理财产品 50,000,000 2021.09.07 2022.03.08 自有资金   3.97%  992,329.81 已收回 是 是

2021 年年度报告

44 / 163

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

45 / 163

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,392,200 0.48   +1,302,840 -515,690 +787,150 2,179,350 0.52

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,392,200 0.48   +1,302,840 -515,690 +787,150 2,179,350 0.52

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 1,392,200 0.48   +1,302,840 -515,690 +787,150 2,179,350 0.52

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 290,158,200 99.52   +129,185,565 +442,900 +129,628,465 +419,786,665 99.48

1、人民币普通股 290,158,200 99.52   +129,185,565 +442,900 +129,628,465 +419,786,665 99.48

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 291,550,400 100   +130,488,405 -72,790 +130,415,615 421,966,015 100

*备注：本次变动增减详见下述“股份变动情况说明”。

2021 年年度报告

46 / 163

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2021 年股权激励计划

公司以 2021 年 3 月 1 日为授予日向 59 名员工授予 1,503,000 股限制性股票，授予价格：10.57 元

/股。上述限制性股票于 2021 年 4 月 19 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记，因

此公司的有限售条件股份增加1,503,000股,变更为2,895,200股；无限售条件股份减少1,503,000股，

变更为 288,655,200 股。

（2）资本公积转增股本

以 2021 年 5 月 31 日为股权登记日，以资本公积转增股本方式向全体股东（除公司回购专用账户持

有股份 1,576,167 股不参与外）每 10 股转增 4.5 股。本次权益分派后，公司的总股本由 291,550,400

股变更为 422,038,805 股（其中有限售条件股份 4,198,040 股；无限售条件股份为 417,840,765 股）。

（3）2018 年激励计划第三批限制性股票解锁上市

2021 年 6月 18 日，公司 2018 年限制性股票激励计划第三批限制性股票解锁上市,本次解锁股票

数量 1,945,900 股，因此公司有限售条件股份减少 1,945,900 股，变更为 2,252,140 股；无限售条件

流通股份增加 1,945,900 股，变更为 419,786,665 股。

（4）回购注销限制性股票

2021 年 8月 18 日，公司股权激励限制性股票回购注销，本次回购注销股票数量 72,790 股，本次

回购注销后公司股份总数减少 72,790 股，公司股份总数变更为 421,966,015 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2021 年 8月 18 日，公司股权激励限制性股票回购注销 72,790 股对每股收益、每股净资产等财务

指标影响较小。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二)限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

2018 年股权

激励计划
1,392,200 1,945,900 626,490 0